
i ziennik ustaw i rozporządzę.: krajowych
d l a

Królestwa Galicy i i Lodomeryi wraz z Wielkicm Księstwem 
Krakowskicm.

Rok 1884. Wydano i -ozesłano dnia 16. Grudnia 1884. Część XVII.

Nr. 56.

U s t a w a
z dnia 1. Listopada 1884 dla Królestwa G-alicyi i Lodomeryi z W iel- 
kiem Księstwem Krakowskiem. nadająca gminie miasta powiato­
wego Sanoka prawo pobierania opłaty od psów, w obrębie tej 

gminy utrzymywanych.

Zgodnie z uchw alą Sejmu Mojego K rólestw a Galicyi i Lodom eryi 
z W ielkiem Ksiesiw ein Krakowskiem, rozporządzam  ja k  następu je :

§. 1

Od każdego psa utrzym yw anego w  obręb:e gm iny m iasta Sanoka, u sta- 
naw :a się roczną opłatę po je d n jm  złr. w. a.

§. 2

Wolne są od op ła ty : *
a) ssące szczenięta nie m ające więcej ja k  dni dziesięć, następnie 
l)  psy gospodarcze na  uwięzi trzym ane, nareszcie 
c) psy  należące do osób nie m iejscow ych, to je s t do osób, które po za 

obrębem  Sanoka stale mieszkają, a w  Sanoku nie zatrzym ują się dłużej 
ja k  dni czternaście.

§. e.
Tę opłatę należy uiszczać całorocznie z góry  do dnia 15. Stycznia 

każdego roku.
§■ 4,

Spis psów corocznie będzie uskutecznianym . Tak posiadacze domów, 
ja k  posiadacze psów są obowiązani do zgłaszania psów. W tym  celu zgłosi
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się każdy posiadacz domu osobiście lub przez zastępcę] do Zw ierzchności 
gm innej o kartę  zgłoszenia

Te karty  wypełnione przez posiadaczy psów winne być pod grzywną, 
1 do 2 złr. do dni ośmiu Zw ierzchności gm innej przedłożone.

Jeżeli posiadacz psa nie w ypełni karty , uskuteczni to za niego posia­
dacz lub zarządca domu. i uczyni o tern wzmiankę w rubryce uwag.

Posiadacz psa w zbraniający się .w ypełnić karty , ulegnie grzyw nie 1 
do 2 złr.

§• 5.

Na w ypłatę należytości w ydaw ać będzie Zw ierzchność gm inna pokw i­
towanie, a oraz znaczek, w yrażający rok  i liczbę bieżącą spisu psów.

Ula psów należących do osób, które w Sanoku chwilowo przebyw ają, 
równie ja k  dla psów  gospodarczych na uwięzi trzym anych, w ydaw ane będą 
za opłatą 15 ct. w. a. znaczki odmiennego kształtu.
... ż f  ■ l i i  '

§• 6 .

Szczenięta nie m ające więcej jak  dn dziesięć, w inny być po upływie 
tego term inu ustnie lub pisem nie zgłaszane. Również i psy, które po upły­
wie peryodycznego term inu zgłaszania się ifabyte zostaną, lub po tym  te r­
m inie przechodzą na w łasność, nowego posiadacza, winne być najdalej do 
dni ośm iu na nowo zgłoszone i opłata za nie za bieżący rok uiszczoną, 
jeżeli już przedtem  złożoną nie była.

Jeżeli posiadacz zgłoszonego psa, który w ciągu roku pad ł, zaginął, 
sprzedany został lub innym  sposobem w yszedł z jego posiadania, jchce 
uw olnić się od obowiązku ponoszenia opłaty w następnym  roku, w inien 
w  term inie dni 14 przed rozpoczęciem  nowego roku donieść o ubytku psa.

Zaniechanie tego doniesienia pociąga za sobą obowiązek uiszczenia 
rocznej opłaty.

§. 7.

Uiszczona opłata zw róconą nie będzie.

§. 8.
Kto psa przed opłatą ukryw a lub cudzego znaczka używa, ulegnie 

karze w ysokości podwójnej opłaty.

§. 9.

Znaczek win±en być umocowany na obroży psa.
Psy nie opatrzone znaczkiem będą przez opraw cę chw ytane, a jeżeli 

posiadacz się nie zgłosi, po upływ ie trzech dni zgładzone



Schwytane psy w ydaw ać będzie opraw ca zgłaszającem u się posiada­
czowi tylko po uiszczeniu opłaty lub kary w  §. 8. przepisanej i zapłace­
niu  1 złr. dla oprawcy.

Psy gospodarcze nie trzym ane p a  uwięzi, będą chwytane, a posiada­
cze, żądający w powyższym term inie ich zw rotu, w inni w ykazać się o trzy­
m anym  znaczki em a nadto ulegną karze 1 złr. w. a.

§• 10.

W razie zgubienia znaczka, można otrzym ać nowy za opłatą 20 ct. 
Przedtem  należy atoli udowodnić, że opłata była uiszczoną.

§• 11.

K ary z §§. 4, 8 i 9 orzeka Zwierzchność gm inna. Od takich orzeczeń 
można odw ołać się w przeciągu dni 14 do politycznej w ładzy powiatowej^

Kary w pływ ają do kasy gminnej.

§. 12.

• 'Sposób pobierania tej opłaty; kontrolow ania jej, tudzież srodld zarad­
cze przeciw  nadużyciom, określi regulam in w ydać się m ający przez w ła­
ściw y organ Reprezentacyi gminnej m iasta Sanoka.

§• 13.

Jeżeli mniejsza ustaw a uzyska moc obow iązującą przed 1 Lipca, m ają 
opłaty być uiszczane także za ro k , w  któryu ustaw a ogłoszoną została. 
W razie przeciw nym  zaś opłaty te pobierane będą dopiero od roku n a s tę ­
pnego po jej ogłoszeniu.

§■ 14.

Wykoname niniejszej ustaw y poruczatn Mojemu M inistrowi spraw  
w ew nętrznych.

(jódolló dnia 1. L istopada 1884.
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Franciszek Józef w. r.

Taaffe w. r.
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Nr. 57.

U s t a w a
z dnia 17. Listopada 1884, obowiązująca w Królestwie Galicyi i 
Lodomeryi z W ie lk im  Księstwem Krakowskiem, o opłatach pcl'- 
uyjnych pobieranych w król. stoł. mieście Lwowie na rzecz fun­

duszu miejscowych ubogich.

Zgodnie z uchw ałą Sejmu Mojego Królestw a Galicyi i Lodomeryi 
z W ielkiem K sięstw em  Krakowskiem, rozporządzani jak  n as tęp u je :

Art. Lf
Gminie król. stoł. m iasta  Lw ow a pozwala się pobierać na rzecz fun­

duszu m iejscow ych ubogich następujące opłaty  policyjne:
1. a) Za licencyę policyjną jednorazow ą, czyli za pozwolenie W ładzy 

do trzym ania publicznego lokalu otw artym  po norm alnej godzinie poli­
cyjnej, od każdego przedsiębiorstw a goscinno-szynkarskiego bez różnicy * 
bez w zględu na część m iasta, placu lub ulicy, w  której się znajduje, po 
trzy  złr. w. a. za każdy r a z ;

b) Za taką licencyę okresową, t. j. w ydaną na czas nie p rzekracza­
ją cy  dni cz ternastu  od każdego przedsiębiorstw a bez względu na m iejsco­
w ość w  której się znajduje, po piętnaście złr. w. a.

2. Za pozwolenie na muzykę z tańcam i lub też muzykę weselną w pu­
blicznym lokalu bez względu na jakość lokalu i m iejsce w  którem  się znaj­
duje, po pięć złr. w. a.

3. Za każdy bal za opłatą w stępu urządzony, bez względu czy w  pu­
blicznym  czyli też w  pryw atnym  lokalu po pięć złr. w. a. jeżeli dochód 
z balu  przeznaczony na cel dobroczynny, zresztą zaś po piętnaście złr. w. a.

4. Od produkcyi a rtystów  gim nastycznych, koncertów , ogni sztucznych 
i t. p. po trzy  złr. w a. za każde przedstaw ienie, jeżeli dochód z przed­
staw ienia przeznaczony na cel dobroczynny, zresztą zaś w  stosunku do 
większej lub mniejszej znakom itości arty sty  czyli przedstaw ienia, stosownie 
do ocenienia c. k. W ładzy policyjnej w edług trzech klas, po trzy złr. w. a., 
sześć złr. w. a. lub dziesięć złr. w. a. od każdego przedstaw ienia.

5. Za pozwolenie na otw arcie menażeryi, panoram ów, kosm oram ów, 
kam erów  obskurych, figur w oskow ych lub innych gabinetów  w stosunku 
do lepszej lub gorszej ich jakości, stosownie do uznania c. k. w ładzy po­
licyjnej w edług trzech  klas po trzy  złr. w. a., sześć złr. wT. a. lub 10 złr. 
w. a. za każdy tydzień, a po 10 złr. w. a., dw adzieścia złr. w. a. lub
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trzydzieści złr. w. a. za każdy miesiąc, jeżeli pozwolenie udzielonem zo­
staje na  czas dłuższy jak  m iesiąc.

6. Za pozwolenie na panoram y skrzynkow e (przenośne) tudzież dla 
arfinistów, innych m uzykantów  i katarynkarzy, zarobkujących w publi­
cznych lokalach, po ulicach, p lacach i dom ach, po dw adzieścia pięó ct. 
w. a za każdy tydzień.

Art. II.

Każde ukrócenie dochodu funduszu m iejscowych ubogich z powyż­
szych opłat karane będzie prócz kary  policyjnej za popełnione wykrocze­
nie grzyw ną przypadającą funduszowi m iejscow ych ubogich dwu- do pię­
ciokrotnej wysokości ukróconej opłaty, a w razie niemożności ściągnięcia 
tej grzyw ny, aresztem , przyczem  za każde pięó złr. w. a. grzyw ny, w y­
m ierzyć należy jeden  dzień aresztu .

Art. III.

Pobór tych opłat tudzież postępowanie karne w  ra: ie w ykroczenia 
przeciw  postanow ieniom  tej ustaw y, wykonuje ta  w ładza, która wydąie 
pozwolenia policyjne.

A rt IV.

Pod względem  odw ołania się od zarządzeń co do poboru powyższych 
opłat, tudzież od orzeczeń karnych, obowiązują ogólne postanow ienia w tej 
m ierze w ydane dla władz adm inistracyjnych.

A rt. Y.

W ykonanie tej ustaw y poruczam  Mojemu M inistrow i spraw  w ew nę­
trznych.

Gódólló dnia 17 L istopada 1884.

F r a n c i s z e k  J ó z e i  w. r.

Taaffe w  r
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z dnia 11. Listopada 1884, obowiązującą w Królestwie G&lieyi i
Lodomeryi z W ielkiem Księstwem Krakowskiem, o zezwoleniu gmi­
nie miasteczka powiatowego Nadwornej na pobór opłaty od napo­

jów spirytusowych i piwa.
ąią i>h -i*v/h .tmi» dn ivm vmbmó v n u  ™

Zgodnie z uchw alą Sejmu Mojego K rólestw a Galicyi \ Lodomeryi
z W ielkiem K sięstw em  Kiakowskiein, rozporządzam co następu je .

u m 1 b  )! si ?

Art. I.

Gminie m iasteczka powiatowego Nadwornej zezwala sję pobierać
przez przeciąg  la t trzech od w ejścia ustaw y iv życie, opłaty od napojów
w obręb gm iny w prow adzanych. i w niej zużywanych, a m ianowicie, 
od jednego litra  wódki i sp iry tusu  po . . . 1'4 ct. tv. a.
od jednego lii ra  słodzonych napojów spirytusów , i rum u po . 2 '8  „ „ „
od jednego hektolitra piw a p o ...................................................... 26-7 „ „ „

ff i/Naś?woq modną uh tkr ifrtehęfnw bo ojg, «iłir?lowfM> umbjdss.yy/ 1m>*t
A r t" I?‘Tym

M w  p .ili o n c . l r n r  w : i w  
Do uiszczenia opłaty obowiązani są wszyscy, którzy napoje w art. I.

poszczególnione dla konsum cyi miejscowej w yrabiają lub sprowadzają, bądź
to na sprzedaż, bądź na w łasny użytek.

on mm  w hqa iffominiM oraojpld mr.sm" >q rw l-w  jph •tunnavJ',:'ł/
Art. III.

Okręg poborowy stanow i gm ina Nadwornej.
.£88Jt nirfiąohbi. 71 fiinh óliobóB 

Art. IV.

Ta opłata cięży tylko na konsum cyi w obrębie gminy, nie można ob­
ciążać nią produkeyi ani obrotu handlowego.

,'i. w  -flUfety
Art. Y.

Bliższe postanow ienia co do sposobu poboru tych opłat wyda w drodze 
adm inistracyjnej c. k. Itząd wt porozum ieniu z W ydziałem krajowym.
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Art. VI.

W ykonanie tej ustaw y poruczam  Mojemu M inistrow i spraw  wewnę­
trznych.

Budapeszt, dnia 11. L istopada 1884.

Franciszek Józef w. r. 

Taaffe w. r.

N r. 59.

O b w i e s z c z e n i e

c. k. Namiestnictwa z dnia 29. Listopada 1884, 1. 74.741, wzglę­
dem zezwolenia gm inom : Bór wilkowski, Krnki i Zagródki, na 
pobór w r. 1884 dodatków gminnych do podatków bezpośrednich.

f

Jego ces. i król. Apostolska Mość raczy ł Najwyższem postanowieniem  
z dnia 8. L istopada b. r. Najm iłościwiej zatwierdzić uchw ałę Sejmu k ra ­
jow ego K rólestw a Galicyi i Lodom eryi z W ielkiem K sięstwem  Krakow- 
skiem następującej treśc i:

N astępującym  gminom zezwala się pobierać w roku 1884 wyższe jak  
50%  dodatki gminne do podatków bezpośrednich, m ianow icie: a) w po­
wiecie bialskim : gminie Bór wilkowTski pięćdziesiąt dziewięć (59) °/0, gm i­
nie K ruki siedm dziesiąt dwa (7 2 % ); b) w powiecie lwowskim gminie Z a­
gródki sto czterdzieście (140% )-

Co się podaje do w iadom ości w skutek resk ryp tu  W ys. c. k. M inister­
stw a spraw  w ew nętrznych z dnia 17. L istopada 1884, 1. 18.124.

Zaleski w r.




